



ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 01.865.085/0001-33

551	CIMENTO DE ZINCO PÓ	CX	MAQUIRA	30	8	38
552	CIMENTO ENDODONTICO	UND	AAF	30	8	38
553	CLOREXIDINA 0,12 %, FSC COM 500 ML	UND	RIOQUIMICA	125	31	156
554	CLOREXIDINA 0,2 %, FSC COM 500 ML	UND	RIOQUIMICA	125	31	156
555	CLOREXIDINA 0,2 %, GEL,	UND	RIOQUIMICA	125	31	156
556	CLOREXIDINA 2% -	L	RIOQUIMICA	125	31	156
559	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500	PCT	ANDREONI	350	88	438
560	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL P/ RESINA 2,5ML C/ BISAGA	UND	MICRODONT	300	75	375
576	E.D.T.A. TRISSÓDICO LÍQUIDO FSCSC. COM 20ML	UND	AAF	65	16	81
579	ESCOVA DENTAL ADULA	UND	MEDFIO	3.500	875	4.375
580	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	MEDFIO	3.500	875	4.375
582	ESPAÇADOR Nº 20	UND	EURODONTO	70	18	88
583	ESPAÇADOR Nº 25	UND	EURODONTO	70	18	88
595	FIO DENTAL - ROLO COM 50M	UND	HILLO	3.500	875	4.375
607	HYDRO C	UND	MAQUIRA	75	19	94
608	IONOMERO DE VIDRO (PO + LÍQUIDO) FORRADOR	UND	VIGODENT	125	31	156
609	IONOMERO DE VIDRO (PO + LÍQUIDO) RESTAURADOR	UND	VIGODENT	130	33	163
653	PASTA CALEN -	KIT	SS WHITE	50	13	63
656	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA	CX	CARESTREAM	25	6	31
711	LUVVA CIRURGICA 7,5	CX	GLOMED	40	10	50

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL



ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 01.865.085/0001-33

Fundamenta-se o aditivo de quantitativo do anexo do presente contrato e no art. 65, parágrafo 1º da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido alteradas tácita ou expressamente por este instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato desde que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.

É, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato (PI), 07 de agosto de 2023.

JUÇARA GONÇALVES DE CASTRO
Secretária Municipal de Saúde

CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA
CNPJ 16.703.014/0001-01

TESTEMUNHAS:

CPF Nº _____

CPF Nº _____

Id:0F8BDC2AA2518A01

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 029/2023 - Processo N° 071/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Sr.(a) Paulo Sergio de Negreiros, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 071/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 029/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE FERRO DE 1" ½ DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	METASAL
Valor Unitário:	R\$ 41,90
Valor Total:	R\$ 2.095,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.095,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE FERRO PARA POÇO DE 1" ½ DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	METASAL
Valor Unitário:	R\$ 46,90
Valor Total:	R\$ 2.345,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.345,00

Página 1 de 33

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE FERRO PRA POÇO 1" ½ DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	METASAL
Valor Unitário:	R\$ 45,90
Valor Total:	R\$ 2.295,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.295,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	BOMBA SUBMERSA DE 0.1 CV 380V 2R2 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MATSUYAMA
Valor Unitário:	R\$ 1.395,00
Valor Total:	R\$ 13.950,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.950,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	BOMBA SUBMERSA DE 0.5 CV - 220V 4R3 4 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MATSUYAMA
Valor Unitário:	R\$ 1.259,50
Valor Total:	R\$ 37.785,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 37.785,00

Página 2 de 33

(Continua na próxima página)

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 029/2023 - Processo N° 071/2023

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOMBA SUBMERSA DE 0.5 CV - 220V 4R4 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MATSUYAMA
Valor Unitário:	R\$ 1.298,50
Valor Total:	R\$ 25.970,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 25.970,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOMBA SUBMERSA DE 0.5 CV 380V 4R34 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MATSUYAMA
Valor Unitário:	R\$ 1.120,70
Valor Total:	R\$ 11.207,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.207,00

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOMBA SUBMERSA DE 1 CV - 220V 4R5 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	MATSUYAMA
Valor Unitário:	R\$ 1.370,50
Valor Total:	R\$ 54.820,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 54.820,00

Página 3 de 33

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOMBA SUBMERSA DE 1 CV 220V 3R3 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MATSUYAMA
Valor Unitário:	R\$ 1.496,67
Valor Total:	R\$ 29.933,40
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 29.933,40

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOMBA SUBMERSA DE 1.5 CV 220V 3R3 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MATSUYAMA
Valor Unitário:	R\$ 1.545,50
Valor Total:	R\$ 30.910,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 30.910,00

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOMBA SUBMERSA DE 2 CV 220V 4R5 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MATSUYAMA
Valor Unitário:	R\$ 1.930,50
Valor Total:	R\$ 38.610,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 38.610,00

Página 4 de 33

Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOMBA SUBMERSA DE 3 CV 380V 4R8 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	MATSUYAMA
Valor Unitário:	R\$ 2.470,50
Valor Total:	R\$ 19.764,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 19.764,00

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO FORENAX 3X10,0MM2 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 30,50
Valor Total:	R\$ 30.500,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 30.500,00

Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO FORENAX 3X2,5MM2 ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	5.000 Metro(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 12,50
Valor Total:	R\$ 62.500,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 62.500,00

Página 5 de 33

Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO FORENAX 3X4,0MM2 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	3.000 Metro(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 14,50
Valor Total:	R\$ 43.500,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 43.500,00

Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO FORENAX 3X6,0MM2 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	3.000 Metro(s)
Marca:	SIL
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 75.000,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 75.000,00

Número do Lote: 17	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CURVA FG M/F 1" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 2,25
Valor Total:	R\$ 225,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 225,00

Página 6 de 33

(Continua na próxima página)

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 029/2023 - Processo N° 071/2023

Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CURVA FG M/F 1.1/2" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 0,55
Valor Total:	R\$ 110,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 110,00

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CURVA FG M/F 1.1/4" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 54,50
Valor Total:	R\$ 10.900,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 10.900,00

Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CURVA FG M/F 2" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 67,50
Valor Total:	R\$ 6.750,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.750,00

Página 7 de 33

Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CURVA SOLD 40 mm DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 13,50
Valor Total:	R\$ 2.025,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.025,00

Número do Lote: 22	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CURVA SOLD 50 mm DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 18,50
Valor Total:	R\$ 3.700,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.700,00

Número do Lote: 23	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CURVA SOLD 60 mm DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 32,50
Valor Total:	R\$ 3.250,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.250,00

Página 8 de 33

Número do Lote: 24	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FLANGE P/ CAIXA D AGUA 40X1.1/4 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 33,20
Valor Total:	R\$ 6.640,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.640,00

Número do Lote: 25	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FLANGE P/ CAIXA D AGUA 50X1.1/2" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 33,50
Valor Total:	R\$ 6.700,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.700,00

Número do Lote: 26	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FLANGE P/ CAIXA D AGUA 50X2 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 59,70
Valor Total:	R\$ 2.985,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.985,00

Página 9 de 33

Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	JOELHO GALVANIZADO DE 1/2" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 7,35
Valor Total:	R\$ 1.470,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.470,00

Número do Lote: 28	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	JOELHO GALVANIZADO DE 1" 1/4 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 19,50
Valor Total:	R\$ 3.900,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.900,00

Número do Lote: 29	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	JOELHO GALVANIZADO DE 1" 1/2 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 19,50
Valor Total:	R\$ 3.900,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.900,00

Página 10 de 33

(Continua na próxima página)

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato
 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 029/2023 - Processo N° 071/2023

Número do Lote: 30	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	JOELHO SD MISTA 20X1/2 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 2,45
Valor Total:	R\$ 245,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 245,00

Número do Lote: 31	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	JOELHO SD MISTA 25X1/2" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 3,40
Valor Total:	R\$ 340,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 340,00

Número do Lote: 32	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	JOELHO SOLD. 40MM DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 5,25
Valor Total:	R\$ 2.100,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.100,00

Página 11 de 33

Número do Lote: 33	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	JOELHO SOLD. 50MM DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 7,75
Valor Total:	R\$ 3.100,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.100,00

Número do Lote: 34	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	JOELHO SOLD. 60MM DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 17,70
Valor Total:	R\$ 3.540,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.540,00

Número do Lote: 35	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA GALVANIZADA DE 1/2" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 5,95
Valor Total:	R\$ 1.190,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.190,00

Página 12 de 33

Número do Lote: 36	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA GALVANIZADA DE 1" 1/4 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 14,95
Valor Total:	R\$ 8.970,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.970,00

Número do Lote: 37	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA GALVANIZADA DE 1" 1/2 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 17,70
Valor Total:	R\$ 10.620,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 10.620,00

Número do Lote: 38	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA SIMPLES FG 1" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 11,33
Valor Total:	R\$ 4.532,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.532,00

Página 13 de 33

Número do Lote: 39	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA SIMPLES FG 1.1/2" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 18,25
Valor Total:	R\$ 3.650,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.650,00

Número do Lote: 40	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA SIMPLES FG 1.1/4" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 16,95
Valor Total:	R\$ 3.390,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.390,00

Número do Lote: 41	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA SIMPLES FG 2" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 2.700,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.700,00

Página 14 de 33

(Continua na próxima página)

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 029/2023 - Processo N° 071/2023

Número do Lote: 42	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA SOLD 32MM DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 3,35
Valor Total:	R\$ 1.340,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.340,00

Número do Lote: 43	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA SOLD 40MM DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 5,10
Valor Total:	R\$ 2.040,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.040,00

Número do Lote: 44	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA SOLD 50MM DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 6,49
Valor Total:	R\$ 2.596,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.596,00

Página 15 de 33

Número do Lote: 45	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA SOLD 60MM DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 15,30
Valor Total:	R\$ 3.060,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.060,00

Número do Lote: 46	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA UNIÃO FG 1" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 51,50
Valor Total:	R\$ 5.150,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.150,00

Número do Lote: 47	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA UNIÃO FG 1.1/2" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 75,10
Valor Total:	R\$ 7.510,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.510,00

Página 16 de 33

Número do Lote: 48	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA UNIÃO FG 1.1/4" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 67,90
Valor Total:	R\$ 6.790,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.790,00

Número do Lote: 49	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA UNIÃO FG 2" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 93,50
Valor Total:	R\$ 935,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 935,00

Número do Lote: 50	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TAMPA DE ALUMINIO PARA POÇO 6" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	METASAL
Valor Unitário:	R\$ 66,50
Valor Total:	R\$ 6.650,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.650,00

Página 17 de 33

Número do Lote: 51	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TEE SOLD 40 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 8,95
Valor Total:	R\$ 1.790,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.790,00

Número do Lote: 52	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TEE SOLD 50mm DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 54,10
Valor Total:	R\$ 10.820,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 10.820,00

Número do Lote: 53	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO EDUTOR DN 40 1.1/2X4,0M ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	1.000 TUBO(s)
Marca:	HIPER FORTE
Valor Unitário:	R\$ 95,75
Valor Total:	R\$ 95.750,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 95.750,00

Página 18 de 33

(Continua na próxima página)

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato
 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 029/2023 - Processo N° 071/2023

Número do Lote: 54	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO EDUTOR DN 50 2X4,0M ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	1.000 TUBO(S)
Marca:	HIPER FORTE
Valor Unitário:	R\$ 124,50
Valor Total:	R\$ 124.500,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 124.500,00

Número do Lote: 55	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO GALVANIZADO DE 1" 1/2 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	150 TUBO(S)
Marca:	QUALITY TUBOS
Valor Unitário:	R\$ 132,67
Valor Total:	R\$ 19.900,50
Participante Vencedor:	G D DE SOUSA NETO LTDA
CNPJ / CPF:	03.459.973/0001-81
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 19.900,50

Número do Lote: 56	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO GALVANIZADO DE 1" ¼ DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	150 TUBO(S)
Marca:	QUALITY TUBOS
Valor Unitário:	R\$ 246,30
Valor Total:	R\$ 36.945,00
Participante Vencedor:	G D DE SOUSA NETO LTDA
CNPJ / CPF:	03.459.973/0001-81
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 36.945,00

Página 19 de 33

Número do Lote: 57	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO PBA CL 12 DN 50 DE 60X6m ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	1.000 TUBO(S)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 87,10
Valor Total:	R\$ 87.100,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 87.100,00

Número do Lote: 58	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC CL 15 DE - 40MMX6m DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	1.000 TUBO(S)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 73,95
Valor Total:	R\$ 73.950,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 73.950,00

Número do Lote: 59	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC CL 15 DE - 50MMX6m ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	1.500 TUBO(S)
Marca:	KRONA
Valor Unitário:	R\$ 86,50
Valor Total:	R\$ 129.750,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 129.750,00

Página 20 de 33

Número do Lote: 60	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO ROSCÁVEL DE PVC DE 1" ¼ G/4 MT ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	1.500 TUBO(S)
Marca:	HIPER FORTE
Valor Unitário:	R\$ 77,10
Valor Total:	R\$ 115.650,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 115.650,00

Número do Lote: 61	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TUBO ROSCÁVEL DE PVC DE 1" ¼ G/4 MT ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	1.500 TUBO(S)
Marca:	HIPER FORTE
Valor Unitário:	R\$ 94,50
Valor Total:	R\$ 141.750,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 141.750,00

Número do Lote: 62	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VALVULA DE RET. HORIZ 1 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 65,50
Valor Total:	R\$ 2.620,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.620,00

Página 21 de 33

Número do Lote: 63	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VALVULA DE RET. HORIZ 1,1/2 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 135,50
Valor Total:	R\$ 5.420,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.420,00

Número do Lote: 64	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VALVULA DE RET. HORIZ 1,1/4 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 99,90
Valor Total:	R\$ 3.996,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.996,00

Número do Lote: 65	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VALVULA DE RET. HORIZ 2 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 174,50
Valor Total:	R\$ 6.980,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.980,00

Página 22 de 33

(Continua na próxima página)

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato
 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 029/2023 - Processo N° 071/2023

Número do Lote: 66	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VALVULA VENTOSA ANTI-VACUO 1" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	REMADI
Valor Unitário:	R\$ 35,90
Valor Total:	R\$ 1.795,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.795,00

Número do Lote: 67	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BÓIA ELÉTRICA - 220V - 10 AMP NA NF DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 49,50
Valor Total:	R\$ 2.475,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.475,00

Número do Lote: 68	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE AÇO ENCAPADO 16MM DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 25,50
Valor Total:	R\$ 25.500,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 25.500,00

Página 23 de 33

Número do Lote: 69	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE AÇO INOX 8 MM DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	VONDER
Valor Unitário:	R\$ 14,95
Valor Total:	R\$ 14.950,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 14.950,00

Número do Lote: 70	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAPACITOR ELETROLÍTICO 160 UF POR 250 VCA DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	POSITIVO
Valor Unitário:	R\$ 37,90
Valor Total:	R\$ 1.895,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.895,00

Número do Lote: 71	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAPACITOR ELETROLÍTICO 250 UF POR 250 VCA DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	POSITIVO
Valor Unitário:	R\$ 46,75
Valor Total:	R\$ 2.337,50
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.337,50

Página 24 de 33

Número do Lote: 72	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAPACITOR ELETROLÍTICO 350 UF POR 250 VCA DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	POSITIVO
Valor Unitário:	R\$ 48,50
Valor Total:	R\$ 2.425,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.425,00

Número do Lote: 73	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAPACITOR ELETROLÍTICO 400 UF POR 250 VCA DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	POSITIVO
Valor Unitário:	R\$ 55,85
Valor Total:	R\$ 2.792,50
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.792,50

Número do Lote: 74	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAPACITOR PERMANENTE 25 UF 450 VCA DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	POSITIVO
Valor Unitário:	R\$ 26,50
Valor Total:	R\$ 1.325,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.325,00

Página 25 de 33

Número do Lote: 75	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAPACITOR PERMANENTE 30 UF 400 VCA DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	POSITIVO
Valor Unitário:	R\$ 28,50
Valor Total:	R\$ 1.425,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.425,00

Número do Lote: 76	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAPACITOR PERMANENTE 35 UF 400 VCA DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	POSITIVO
Valor Unitário:	R\$ 26,50
Valor Total:	R\$ 1.325,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.325,00

Número do Lote: 77	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAPACITOR PERMANENTE 40 UF 400 VCA DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	POSITIVO
Valor Unitário:	R\$ 30,85
Valor Total:	R\$ 1.542,50
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.542,50

Página 26 de 33

(Continua na próxima página)

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato
 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 029/2023 - Processo N° 071/2023

Número do Lote: 78	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAPACITOR PERMANENTE 45 UF 400 VCA DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	POSITIVO
Valor Unitário:	R\$ 34,10
Valor Total:	R\$ 1.705,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.705,00

Número do Lote: 79	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAPACITOR PERMANENTE 50 UF 400 VCA DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	POSITIVO
Valor Unitário:	R\$ 38,90
Valor Total:	R\$ 1.945,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.945,00

Número do Lote: 80	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAPACITOR PERMANENTE 60 UF 400 VCA DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	POSITIVO
Valor Unitário:	R\$ 44,50
Valor Total:	R\$ 2.225,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.225,00

Página 27 de 33

Número do Lote: 81	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTATOR – ALIMENTAÇÃO 220 V, 12 AMP DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SOPRANO
Valor Unitário:	R\$ 81,50
Valor Total:	R\$ 4.075,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.075,00

Número do Lote: 82	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTATOR – ALIMENTAÇÃO 220 V, 20 AMP DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SOPRANO
Valor Unitário:	R\$ 86,25
Valor Total:	R\$ 4.312,50
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.312,50

Número do Lote: 83	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTATOR – ALIMENTAÇÃO 380 V, 12 AMP DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SOPRANO
Valor Unitário:	R\$ 82,00
Valor Total:	R\$ 4.100,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.100,00

Página 28 de 33

Número do Lote: 84	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA ALTA FUSÃO 10 MT DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 4.300,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.300,00

Número do Lote: 85	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA ISOLANTE COMUM 10 MT DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 5,10
Valor Total:	R\$ 459,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 459,00

Número do Lote: 86	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PRESILHA DE FIXAÇÃO DE 200 MM DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Página 29 de 33

Número do Lote: 87	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RELÉ DE SOBRECARGA – ALIMENTAÇÃO 220 V, 20 AMP DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SOPRANO
Valor Unitário:	R\$ 92,50
Valor Total:	R\$ 4.625,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.625,00

Número do Lote: 88	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RELÉ DE SOBRECARGA – ALIMENTAÇÃO 380 V, 20 AMP DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SOPRANO
Valor Unitário:	R\$ 98,50
Valor Total:	R\$ 4.925,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.925,00

Número do Lote: 89	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RELÉ TEMPORIZADOR FAIXA DE AJUSTE DE 1 A 5 AMP DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TRON
Valor Unitário:	R\$ 98,25
Valor Total:	R\$ 4.912,50
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.912,50

Página 30 de 33

(Continua na próxima página)

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato
 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 029/2023 - Processo N° 071/2023

Número do Lote: 96

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MANGUEIRA DE SUÇÃO 3 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	PABOVI
Valor Unitário:	R\$ 63,50
Valor Total:	R\$ 12.700,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 12.700,00

São Raimundo Nonato - PI, 8 de Agosto de 2023 as 15 horas e 28 minutos

Assinatura _____

Pregoeiro: Paulo Sergio de Negreiros,

Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Página 33 de 33

Id:0E2896B244C78A02

Termo de Homologação de Processo Licitatório
 Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 029/2023 - Processo N° 071/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Sr.(a) Carmelita de Castro Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 071/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 029/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:**Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE FERRO DE 1" ½ DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	METASAL
Valor Unitário:	R\$ 41,90
Valor Total:	R\$ 2.095,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.095,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE FERRO PARA POÇO DE 1/2" DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	METASAL
Valor Unitário:	R\$ 46,90
Valor Total:	R\$ 2.345,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.345,00

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RELÉ TEMPORIZADOR FAIXA DE AJUSTE DE 16 A 25 AMP DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TRON
Valor Unitário:	R\$ 96,50
Valor Total:	R\$ 4.825,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.825,00

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TIMER ELÉTRICO - 220V - 10 AMP DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SOPRANO
Valor Unitário:	R\$ 89,00
Valor Total:	R\$ 4.450,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.450,00

Número do Lote: 92

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CORDA DE SEDA 8MM DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	RIOMAR
Valor Unitário:	R\$ 2,95
Valor Total:	R\$ 2.950,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.950,00

Página 31 de 33

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CORDA DE SEDA 10MM DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	1.000 Metro(s)
Marca:	RIOMAR
Valor Unitário:	R\$ 2,95
Valor Total:	R\$ 2.950,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.950,00

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MANGUEIRA DE SUÇÃO 2 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	PABOVI
Valor Unitário:	R\$ 29,95
Valor Total:	R\$ 5.990,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.990,00

Número do Lote: 95

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MANGUEIRA DE SUÇÃO 2 ½ DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	PABOVI
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 9.600,00
Participante Vencedor:	LAURO DE SANTANA BRAGA
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.600,00

Página 32 de 33

Página 1 de 33

(Continua na próxima página)